

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

'Relação dos Itens do Processo Administrativo'

(Período de 01/01/2022 a 04/10/2022)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo Adm./ Ano: 61/2022						
1	01-17-0679	ALFINETE COLOR C/ CABEÇA 9,5mm cx c/ 100 unid.	CX	70,000	9,9500	696,50
2	01-17-0680	ALFINETE SEM CABEÇA n28 C/400 UND.	CX	70,000	12,3000	861,00
3	01-01-2658	APAGADOR QD. BRANCO, MAT. B. FELTRO, C. PLAST. C15CM, L6, A5	UN	70,000	9,1100	637,70
4	01-49-0003	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	390,000	2,3000	897,00
5	01-49-0112	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 13X25X35...	UN	200,000	6,0900	1.218,00
6	01-49-0005	ASPIRAL 12 mm c/ 100 unid	PCT	12,000	41,0000	492,00
7	01-49-0006	ASPIRAL 14 mm c/ 100 unid	PCT	12,000	48,2300	578,76
8	01-49-0007	ASPIRAL 17 mm c/ 100 unid	PCT	12,000	65,0600	780,72
9	01-49-0008	ASPIRAL 20 mm c/ 70 unid	PCT	14,000	57,0000	798,00
10	01-49-0009	ASPIRAL 23 mm c/ 60 unid	PCT	14,000	64,5000	903,00
11	01-49-0010	ASPIRAL 25 mm c/ 45 unid	PCT	14,000	63,6000	890,40
12	01-49-0011	ASPIRAL 29 mm c/ 35 unid	PCT	14,000	64,0800	897,12
13	01-49-0012	ASPIRAL 40mm c/ 20 unid	PCT	14,000	67,0300	938,42
14	01-49-0013	ASPIRAL 7 mmc/ 100 unid	PCT	12,000	25,5000	306,00
15	01-49-0014	ASPIRAL 9 mmc/ 100 unid	PCT	12,000	31,9300	383,16
16	01-49-0015	BLOCO POST IT 657 AMARELO 1*C/100 FIs	UN	200,000	11,2300	2.246,00
17	01-49-0016	BLOCO POST IT 657 AMARELO 4* C/100 FIs	UN	200,000	12,1600	2.432,00
18	01-49-0000	BORRACHA BRANCA APAGAR LAPIS E LAPSEIRA 06,X2,00X3CM C/40UN	CX	420,000	23,4300	9.840,60
19	01-17-0002	CADERNO INFANTIL DE 48 FOLHAS f140mmX200mm pautadas pct c/10	PCT	470,000	46,3300	21.775,10
20	02-10-0002	CANETINHA HIDROGRAFICA COM 12 cores lavavel	CX	470,000	11,4000	5.358,00
21	01-49-0019	CAPA ASPIRAL PP Fosco 0,25 CRISTAL C/ 50 uind	PCT	40,000	38,0000	1.520,00
22	01-49-0020	CAPA ASPIRAL PP Fosco A41,25 PRETO C/ 50 uind	PCT	40,000	34,1600	1.366,40
23	02-10-4355	CARTOLINA 150GR 50X66CM COR BRANCA	UN	3.500,000	1,4000	4.900,00
24	19-01-0002	CARTOLINA 150G 50X66CM DIVERSAS CORES	UN	3.500,000	1,6500	5.775,00
25	01-49-0023	CLIPS GALV. 2/0 500 unid	CX	70,000	17,6300	1.234,10
26	01-17-0381	CLIPS GALV. 2/10 100 UN	CX	40,000	19,0000	760,00
27	01-17-0358	CLIPS GALV. 3/0 500G.	CX	70,000	17,9300	1.255,10
28	01-49-0026	CLIPS GALV. 8/0 500 unid	CX	60,000	17,1600	1.029,60
29	01-49-0027	COLA ESCOLAR BRANCA 1KG TIPO TENAZ	KG	190,000	34,5000	6.555,00
30	01-23-0049	COLA SILICONE 11,2MM X 30CM refil cola quente.	KG	70,000	58,3300	4.083,10
31	01-17-0632	ENVELOPE BRANCO 17 X 25 C100UN	CX	70,000	84,7500	5.932,50
32	01-17-0479	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 C/100UND.	CX	120,000	106,0500	12.726,00
33	01-17-0082	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO114X229 C/ 100UND	UN	70,000	51,7800	3.624,60
34	01-49-0031	ENVELOPE PARDO tam. A4 c/100 und.	UN	70,000	100,9100	7.063,70
35	01-17-0003	envelope tam. a3 medindo 37x47 cm saco pardo c/100 und.	PCT	70,000	139,2500	9.747,50
36	01-49-0033	ESTILETE ESTREITO	UN	35,000	2,8600	100,10
37	01-17-0197	ESTILETE SIMPLES - LARGO	UN	40,000	4,5600	182,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

'Relação dos Itens do Processo Administrativo'

(Período de 01/01/2022 a 04/10/2022)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo Adm./ Ano: 61/2022						
38	01-49-0122	EVA EM FOLHAS 40X60 COM GLITER 2MM	UN	1.670,000	7,2000	12.024,00
39	01-49-0035	EVA EM FOLHAS 40*60 cores diversas	UN	3.250,000	3,3300	10.822,50
40	02-10-1206	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	40,000	3,1300	125,20
41	01-17-0638	FITA ADESIVA PAPEL 25MM/50MT	UN	140,000	22,1200	3.096,80
42	01-17-0567	FITA ADESIVA PAPEL 50MMX50MT	UN	120,000	31,9300	3.831,60
43	01-17-0700	FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MM X 30M	UN	120,000	6,0000	720,00
44	01-17-0481	FITA DUREX 45X100 TRANSP. PP	UN	140,000	14,9600	2.094,40
45	01-49-0123	FITA DUREX ESTREITA 12MMX 50M	UN	400,000	4,4600	1.784,00
46	01-12-0370	FITILHO ROLO 5MMX50MT DIVERSAS CORES	UN	60,000	3,2500	195,00
47	01-49-0124	FOLHA CARTÃO DIVERSAS CORES TAMANHO 48X66CM	UN	1.350,000	1,9700	2.659,50
48	01-49-0125	FOLHA DUPLA FASE DIVERSAS CORES TAMANHO 48X68CM	UN	300,000	1,8000	540,00
49	02-10-3240	FOLHA PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	UN	750,000	1,8300	1.372,50
50	01-49-0067	GIZ DE CERA ESCOLAR CURTO C/ 12 ..	UN	520,000	5,8800	3.057,60
51	01-17-0682	GLITER COM COLA 23G BRILHO INTENSO DIVERSAS CORES	UN	360,000	6,5600	2.361,60
52	01-17-0681	GLITER PURPURINA EM PO 20 GR DIVERSAS CORES	UN	360,000	2,0000	720,00
53	01-02-0000	GRAMPEADOR 26/6 REF. C-15.	UN	55,000	35,4500	1.949,75
54	01-49-0069	GRAMPO 26/6 GALV. C/ 500...	CX	120,000	7,5100	901,20
55	01-17-0587	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 13/6 C/500	UN	120,000	8,8000	1.056,00
56	01-49-0127	GRAMPO TRILHO P/ PASTA SUSPensa 300MMX9MMX112MM C/ 50UNID.	PCT	45,000	27,5000	1.237,50
57	01-49-0126	GRAMPO TRILHO PASTA SUSPensa C/ 50UND.195X7X58MM TRASPARENTE	PCT	35,000	19,8300	694,05
58	01-49-0129	LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNID. 175MMX7MM	CX	370,000	10,5800	3.914,60
59	01-49-0131	LAPIS GRAFIT C/ BORRACHA C/ 144 UND.	CX	30,000	185,0000	5.550,00
60	01-49-0130	LAPIS GRAFIT PRETO N2 C/144UNID.	CX	45,000	87,0000	3.915,00
61	01-49-0076	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS	UN	60,000	43,4000	2.604,00
62	01-49-0077	LIVRO PONTO grande 100 folhas/ 4 colunas	UN	50,000	27,1600	1.358,00
63	01-17-0683	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE P. CHANFRADA C/12 UNID V CORE	CX	40,000	38,6800	1.547,20
64	01-12-0320	massa para modelar cx com 12 cores 180 gr	CX	440,000	14,6300	6.437,20
65	01-17-0676	MOLHA DEDO EM PASTA INCOLOR 12 GR	UN	80,000	4,4000	352,00
66	01-49-0133	ORGANIZADOR DE MESA CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA A. MED. 355	UN	40,000	75,9600	3.038,40
67	01-49-0132	ORGANIZADOR LAPIS/CLIPS/PAPEL LEMBRETE MAT. POLIESTIRENO	UN	40,000	18,6300	745,20
68	01-01-0316	PALITO PARA CHURRASCO PCT/ C100	PCT	130,000	8,3000	1.079,00
69	01-17-0685	PAPEL A4 5000 FOLHAS 210MM 297MM	CX	120,000	313,3300	37.599,60
70	01-17-0684	PAPEL A4 SULFITE 75G 210X297 DIVERSAS CORES	PCT	220,000	7,2500	1.595,00
71	01-17-0687	PAPEL PARDO GRAQMATURA 80G 60CM LARGURA	KG	150,000	76,0000	11.400,00
72	01-17-0688	PAPEL PLASTICO ADESIVO CONTACT TRANS. 45MMX25 MT.	RO	6,000	111,0800	666,48
73	01-17-0647	PAPEL VERGE TAMANHO A4 180G DIVERSAS CORES PCT C/ 50 FL	PCT	80,000	23,4300	1.874,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

'Relação dos Itens do Processo Administrativo'

(Período de 01/01/2022 a 04/10/2022)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo Adm./ Ano: 61/2022						
74	01-49-0086	PASTA AZ LOMBO ESTREITO PRETA 285 x345 x 50 mm	UN	240,000	20,3300	4.879,20
75	01-49-0087	PASTA AZ LOMBO LARGO PRETA 285 MMX345MM73 MM	UN	290,000	20,0000	5.800,00
76	01-49-0138	PASTA C/ ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 232X332MM LOMBO	UN	220,000	6,2000	1.364,00
77	01-49-0137	PASTA C/ ELASTICO PLASTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 232X33	UN	220,000	9,3600	2.059,20
78	02-10-8836	PASTA C/ ABA ELASTICO P/ PAPEL A4 POLIPROPILENO TRANS. 0,35	UN	220,000	5,0000	1.100,00
79	01-17-0220	PASTA L PLASTICA TRANSPARENTE , A4 COM 10 UND.	PCT	300,000	18,5300	5.559,00
80	01-17-0689	PASTA SUSPENSA 36 CM 24CM MARFIM PLASTICO C/50UND.	CX	90,000	169,5000	15.255,00
81	01-49-0090	PEN DRIVE 32 GB	UN	90,000	58,0000	5.220,00
82	01-17-0690	PERCEVEJO LATONADO (TAXINHA) 9MMC/ 100 UND.	CX	150,000	4,2900	643,50
83	01-17-0485	PERFURADOR CIS REF 840 CAPACIDADE 40 FLS	UN	50,000	70,8300	3.541,50
84	01-17-0694	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA DIVERSAS CORES CAIXA C/12 UNI	CX	35,000	50,9300	1.782,55
85	01-04-8152	PERMANENTE PONTA CHANFRADA DIVERSAS COES CAIXA C/12 UND.	CX	0,010	0,0000	0,00
86	01-17-0693	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA DIVERSAS	CX	35,000	50,2300	1.758,05
87	02-10-0420	PINCEL P/ QUADRO BRANCO DIVERSAS CORES	UN	380,000	10,0600	3.822,80
88	01-17-0692	PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO 11,2MM	UN	30,000	32,4600	973,80
89	02-11-0108	PRANCHETA EM DURATEX C/ PRENDEDOR ZINCADO P/ FOLHA A4	UN	50,000	9,2000	460,00
90	01-17-0493	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM CX. C/12	UN	70,000	11,2000	784,00
91	01-17-0494	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX C/12	UN	40,000	22,6600	906,40
92	01-49-0139	QUADRO BRANCO 0,90X1,00M MOLDURA ALUMINIO	UN	15,000	133,2500	1.998,75
93	01-49-0098	QUADRO BRANCO 1,20X1,00 moldura em aluminio	UN	15,000	117,7600	1.766,40
94	01-49-0099	QUADRO BRANCO 1,50X1,20 moldura em aluminio	UN	15,000	317,0000	4.755,00
95	01-49-0140	REFIL PLASTICO 4 FUIROS C/ 50 UNID. LISO 0,05MM.	UN	160,000	32,8300	5.252,80
96	01-49-0105	REGUA ESCOLAR 30 cm Plástico acrílico	UN	400,000	2,1600	864,00
97	01-49-0141	SUORTE P/ FITA ADESIVA 12MM	UN	20,000	23,4600	469,20
98	01-49-0142	SUORTE P/ FITA ADESIVA 48MM	UN	20,000	33,6600	673,20
99	01-49-0109	TESOURA DE PICOTAR cabo emborrachado	UN	18,000	98,4300	1.771,74
100	01-49-0110	TESOURA ESCOLAR PRETA kit c/ 20 unid	CX	27,000	42,6600	1.151,82
101	01-10-1087	TESOURA MULTIUSO 20CM/8POLEGADAS	UN	45,000	19,6000	882,00
102	01-49-0128	TINTA GUACHE 250GR DIVERSAS CORES C/ 06 UNID.	CX	370,000	28,3000	10.471,00
103	01-49-0143	TINTA P/ CARIMBO AUTOMATICA A BASE DE AUGA 30 ML	UN	40,000	9,9200	396,80
104	01-01-0689	TNT 100% POLIPROPILENO EM METRO 1,4LAG. C/C100 MT DIV. CORES	RO	50,000	257,4300	12.871,50
TOTAL DO PROCESSO ADM. ----->						354.937,07
TOTAL ----->						354.937,07